1

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO PARA O PROGRAMA DE

MONITORIA           EDITAL Nº 21/2022 - DGTG/RIFB/IFBRASILIA,

4 DE OUTUBRO de 2022.

O Diretor Geral do Campus Taguatinga, nomeado pela Portaria nº

464, de 06 de maio de 2019, publicada no Diário Oficial da União

em 07 de maio de 2019, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, torna pública o resultado final do Processo Seletivo do

Edital 21/2022 - DGTG/RIFB/IFBRASILIA, de 4 de outubro de 2022,

conforme segue:

Curso Componente Curricular Matrícula Situação

Técnico Subsequente em
Vestuário

Modelagem masculina e infantil

Adriano Sérgio Bezerra de
Oiveira

221054120022    DEFERIDA

Técnico Subsequente em
Eletromecânica

Preparação Tecnológica

Alessandra Kreutz
181057600046    DEFERIDA

Área Básica de Ingresso (ABI)
Matemática Discreta

Alessandra Kreutz

191057600001

211057600037    DEFERIDA

Técnico Subsequente em
Vestuário

Desenho do Vestuário

Alexandre Guimarães
Rodrigues

211054120015

221054120019

221054120022

211054120010

222054120036

211056600014

212054120003

212054120019

   DEFERIDA

2

Tecnólogo em Design de
Moda

Oficina de Costura

Alexandre Guimarães
Rodrigues

221054120019

211056600012

DEFERIDA

Área Básica de Ingresso (ABI)

Programação de computadores
1

Daniel Saad Nogueira Nunes

201057600010

191057600001

DEFERIDA

Bacharel em Ciências da

Computação

Introdução à Programação

Competitiva

Daniel Saad Nogueira Nunes

211057600003 DEFERIDA

Técnico Subsequente em
Manutenção e Suporte em

Informática

Disciplina de Arquitetura de
Computadores

Deborah Ribeiro Bambil

202054110040

221054110017

221054110028

212054110008

DEFERIDA

Técnico Subsequente em
Manutenção e Suporte em

Informática

Estudos Básicos de Sistemas
de Softwares

Diego Martins de Oliveira

192054110069

191054110084

221054110028

221054110017

DEFERIDA

Ensino Médio Integrado em
Eletromecânica

Geografia

  Robson Munhoz de Oliveira

201056610019

201052600007

201052600055

DEFERIDA

Licenciatura em Física
Mecânica 2

Hara Dessano Farias

201058100013

191058100013

201058100005

DEFERIDA

Licenciatura em Física Fisica termica

Hara Dessano Farias

201058100033

191058100017
DEFERIDA

3

Licenciatura em Física
Eletromagnetismo 2

Hara Dessano Farias
201058100005 DEFERIDA

Técnico Subsequente em
Vestuário

Introdução a Informática

Vanessa de Deus.

191054110084

212054110008

212054120003

211057600033

211057600037

211054120015

221054120019

192054110069

211054120010

192054110048

DEFERIDA

Técnico Subsequente em
Vestuário

Costura: tempos e métodos

Juliana Rangel de Morais
Pimentel

211056600014

211056600012

DEFERIDA

Tecnólogo em Automação
Industrial

Desenho Técnico

Marcus Vinicius
201056610019 DEFERIDA

Tecnólogo em Design de
Moda

Desenho Básico

Rafaela Felipe Asmar

211056600019

222054120036
DEFERIDA

Técnico Subsequente em
Eletromecânica

Eletricidade 2

Reinaldo de Jesus da Costa
Farias

191054130020

181054130018

DEFERIDA

Licenciatura em Física
Física Estatística

Rodrigo Maia Dias Ledo
171058100036

DEFERIDA

Técnico Subsequente em
Eletromecânica

Desenho Mecânico Assistido
por Computador

Sérgio Cruz

191054130020

181054130018
DEFERIDA

4

Técnico Subsequente em
Manutenção e Suporte em

Informática

Administração de Sistemas
Operacionais

Thiago Batista Amorim

202054110040

192054110005
DEFERIDA

Tecnólogo em Automação
Industrial

Mecânica 2 Experimental

Tiago de Jesus e Castro
191058100007 DEFERIDA

Licenciatura em Física
Física Térmica Experimental

Tiago de Jesus e Castro

161058100031

191058100026

191058100008

201058100033

DEFERIDA

Licenciatura em Física
Física Moderna Experimental

Tiago de Jesus e Castro
161058100031 DEFERIDA

Licenciatura em Física
Eletromagnetismo 2

Experimental

Tiago de Jesus e Castro

181058100029 DEFERIDA

Licenciatura em Física Óptica Experimental

Tiago de Jesus e Castro

181058100029

191058100026

191058100008

DEFERIDA

Técnico Subsequente em
Manutenção e Suporte em

Informática

Manutenção e configuração de

hardware

Vanessa de Deus

212054110047

192054110005

192054110048

191054110084

DEFERIDA

Técnico Subsequente em
Manutenção e Suporte em

Informática

MANUTENÇÃO E SUPORTE
DE INFORMÁTICA

182054110015

Componente
curricular não

ofertada
INDEFERIDA

Técnico Subsequente em
Manutenção e Suporte em

Informática
xxxxxx 212054110053

Não optou por
nenhuma

componente
INDEFERIDA

Técnico Subsequente em
Manutenção e Suporte em

Informática

MANUTENÇÃO E SUPORTE
DE INFORMÁTICA

182054110015

Componente
curricular não

ofertada
INDEFERIDA

Introdução à processamento de

dados
221054110021

Componente
curricular não

ofertada
INDEFERIDA

5

 Eletricidade 212054110047

Componente
curricular não

ofertada
INDEFERIDA

Introdução a rede de

computadores
221054110021

Componente
curricular não

ofertada
INDEFERIDA